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[Valbak.] 
finder netop den ordning, der er bedst'for 
den enkelte borger. For at opfylde det for- 
mål må den ordning, vi skal finde frem til, 
have i hvert fald to kvaliteter. For det før- 
ste at opgaver, der kræver, personlig kontakt 
med forbrugeren, må formidles af en admi- 
nistration, som ligger tættest muligt på for- 
brugeren., For det andet, at løsningen: må 
tilrettelægges på en sådan måde, at forbru- 
geren får den mest hensigtsmæssige service 
til den lavest mulige pris. 

Efter mit skøn kombinerer og imødekom- 
mer forslaget disse I t(?, -'Iióvedlieiisyn., på en 
afbalanceret måde. Der er enkeltheder, og 
dem kan vi tale om i et udvalg; hr., Niels 
Mørk :pegede på en àf: dem, begravélseshjæl- 
pen. Hensynet t i l  forbrugerens lette adgang 
til ydelserne er imødekommet, ved, at alt, 
hvad der typisk forudsætter direkte kon- 
takt, varetages af kommunen, administra- 
tion og d lægeformidling og lægeregistrering, 
skønsmæssig hjælp, og transport, - h ; . 

En ting mere vil jeg gerne understrege. 
Den kommende dagpengelovgivning, som 
skal afløse de nuværende. regler ., om dag- 
penge i syge- og ulykkestilfælde, må natur- 
ligvis lægges ud til kommunerne og vil blive 
det ud fra det hovedsynspunkt, jeg her har 
ridset op. Netop dagpengeådmin istrationeri 
vil bringe den enkelte kommune og den soci- 
ale forvaltning i nær kontakt med et, stort 
udsnit af dens borgere, og herigennem skabes 
en naturlig indgang for et samarbejde mel- 
lem kommune og borger om løsning af andre 
sociale og socialmedicinske problemer i det 
enkelte tilfælde. Jeg synes, man må have 
lov at sige, at. enstrengetheden. i forhold til 
den, enkelte borger er opretholdt som grund- 

. 홢 ' lag. , ' 홢 : : . (V-j, 
v Det andet hovedhensyn taler derimod for 
at overlade til amtskommunen:at finansiere 
ordningen -og at administrere afregningen 
med. dem, der skal .have penge for ydet ser- 
vice. Generelt er der hér tale om opgaver af 
rent teknisk, administrativ natur, uden nød- 
vendighed af publikumskontakt. Sådanne 
opgaver løses mest rationelt i den enhed, der 
har en vis størrelse. i 

I samme retniii.g, p eger hensynet til én 
samlet planlægning og, prioritering inden: f or 
sundhedssektoren som helhed, dvs. sygesik- 
ring : og sygehusvæsen under ét. Amtskom- 
munerne finansierer og administrerer i for- 

vejen sygehusvæsenet. Det er et nøgle- 
punkt. Man må erindre, at sygesikringsydel- 
ser i mange tilfælde er et for den enkelte 
mere bekvemt og for det offentlige mere 
økonomisk alternativ til sygehusindlæggel- 
se. Dette understreger den , store samfunds- 
mæssige interesse, vi må have i at afstemme 
de to ydelsesformers udbygning efter hinan- 
den. Vi må i alles interesse gøre, hvad vi 
kan, for at styrke interessen for, den ambu- 
lante lægetjenestes udbygning. Det gør vi 
bl. a. ved at lægge ansvaret; for at skaffe 
pengene til både sygehusene og til den am- 
bulante tjeneste på en og samme organisati- 
on, amtskommunen, og at give den ansvaret 
for prioriteringen af anvendelsesmuligheder- 
ne.;/!;'' 홢 홢 

Vi kan derfor tilslutte os hovedlinj en i 
forslaget til opgavefordeling, og vi er yderst 
tilfreds med, at sammenhængen mellem 
denne lovs ydelser og sygehusvæsenet også 
har fundet udtryk i sammensætningen af 
det udvalg under amtsrådet, som får ansva- 
ret for at samordne bl. a. de-l praktiserende 
lægers og sygehusenes virksomhed. 

Det er muligt, at vi i løbet af udvalgsar- 
bejdet finder frem til at ændre ved enkelthe- 
der og derved opnå en endnu bedre balance 
mellem hovedhensynene* den bedst mulige 
personlige service til den bedst mulige pris. 
Men hovedlinjen i forslaget bør efter min 
mening holdes. 

Til sidst vil jeg gerne understrege, at 
detté er: et forslag om at flytte nogle opga- 
ver fra én organisatorisk ramme til en an- 
den. Jeg mener, at det af hensyn til dem, 
der . skal aflevere, og af hensyn til dem, der 
skal modtage, vil være rigtigt, at vi snarest 
får taget stilling til: de problemer, der di- 
rekte flyder heraf, og at vi derfor lader an- 
dre problemer ligge til en senere lejlighed. 
홢 Jeg skål på mit partis vegne tilsige lovfor- 

slaget støtte. 홢,'홢홢홢-홢 

Kurt; Brauer: Tillad mig først et lille hjer- 
tesuk, som måske ikke er så lille igen. Detté 
lovforslag skål, når vi er færdige her i dag, 
til debat i befolkningen. Det skal diskuteres 
i snesevis ,af de berørte organisationer, som 
skal hjælpe os i udvalget med at træffe de 
rigtige beslutninger om den endelige ud- 
formning, og det skal diskuteres af befolk- 
ningen, som ogsa skal hjælpe os med at 

i træffe de rigtige beslutninger. ; Vi skulle 


